
Obec Chanovice Vás zve na přednášku 
 

Památky a historické zajímavosti 
v okolí Chanovic a na Horažďovicku 

z méně známých stránek  
s prof. ing. arch. Jiřím Škabradou 

 
Kdy:  čtvrtek 11. dubna 2019   
Od:  18.3o hodin                              
Kde:  KD Chanovice 
 

   
 
Prof. ing. arch. Jiří Škabrada - architekt se specializací na stavební historii  
s dlouholetým působením na Fakultě architektury ČVUT v Praze i na dalších vysokých školách, 
které se začaly věnovat poznávání historických staveb. Autor známých učebnicových knih 
LIDOVÉ STAVBY / Architektura české vesnice a KONSTRUKCE HISTORICKÝCH STAVEB. Jeho 
zájem o památky na Horažďovicku má dlouhé trvání. Obrazový materiál, který bude základem 
přednášky a besedy, pochází z exkurzí, které se pořádaly v průběhu posledních 11 let.  
Hovořit se bude o zajímavostech více i méně známých památek v okolí - o jejich typičnosti či 
unikátnosti, o jejich vztahu k jedinečnému přírodnímu prostředí.  
 

Na besedu jste všichni srdečně zváni. 
 


